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SPOSÓB RENOWACJI STUDNI WIERCONEJ

Przedmiotem wynalazku jest sposób renowacji studni wieroonej zwłaszcza po jej dłuższej
eksploatacji. Znany sposób renowacji studni wierconej zwany tłokowaniem polega na cyklicz¬
nym wywoływaniu w studni podciśnienia, które wymusza nagły wypływ wody ze strefy przyfil¬
trowej. Wypływ ten powoduje usuwanie ze strefy przyfiltrowej osadów, zwłaszcza luźnych.
Niedogodnością tego sposobu jest mała skuteozność renowaoji studni, spowodowana niemożli¬
wością usunięcia z filtra i strefy przyfiltrowej chemicznie zespolonych cząstek stałych
osadu.

Celam wynalazku jest zmniejszenie wymienionych niedogodności. Istota sposobu renowacji
studni wierconej polega na tym, że podwyższa się temperaturę wody w studni, najkorzystniej
do temperatury wrzenia, po czym do studni zatłacza się powietrze o zadanym ciśnieniu, powo¬
dując tym obniżenie poziomu lustra wody oraz przepływ wody przez filtr do strefy przyfil¬
trowej, a następnie nagle obniża się ciśnienie powietrza w studni do ciśnienia otoczenia,
powodująo tym nagły powrót wody wtłoczonej do strefy przyfiltrowej i cykl ten się powtarza
do czasu oozyszozenia filtra 1 Btrefy przyfiltrowej. Zaletą sposobu renowaoji studni wier¬
oonej, według wynalazku jest jego prostota i duża skuteczność kruszenia, rozpuszczania i
usuwania z filtra i strefy przyfiltrowej również ohemioznie zespolonyoh cząstek stałych
osadu.

Sposób renowaoji studni wierconej, według wynalazku, ilustruje załąozony rysunek, na
którym przedstawiono sohemat studni z niezbędnym osprzętem, w przekroju pionowym. Do stud¬
ni wierconej składającej się z rury nadfiltrowej 1, filtra 2 oraz rury podfiltrowej 3 jest
wprowadzony grzejnik 4, usytuowany w filtrze 2. Od góry studnia jest szczelnie zamknięta
głowicą 5» połączoną z rurociągiem tłocznym sprężarki powietrznej 6, przy czym na rurocią¬
gu tłooznym sprężarki 6 jest zainstalowany zawór trójdrożny 7, służący do nagłego obniżania
olśnienia powietrza w studni.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób renowacji studni wierconej płakaniem filtra i strefy przyfiltrowej wodą, zna¬
mienny t y mf że po podwyższeniu temperatury wody w studni, do studni zatłacza się
powietrze o zadanym ciśnieniu, powodując tym obniżenie poziomu lustra wody oraz przepływ
wody przez filtr do strefy przyflitrowej, a następnie nagle obniża się ciśnienie powietrza

w studni do olśnienia otoczenia, powodując tym nagły powrót wody wtłoczonej do strefy przy-
filtrowej i cykl ten powtarza się do czasu oczyszczenia filtra i strefy przyfiltrowej,
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